
  
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я   
 

Про затвердження програми  відшкодування  

ритуальних послуг на 2024-2025 роки 

 

     Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, статтею 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України, 

статті 16 Закону України «Про поховання та похоронну справу», з метою 

забезпечення   належного поховання померлих одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, 

знайдених невпізнаних трупів та запобігання випадкам не поховання померлих 

на території Арцизької міської  територіальної громади, Арцизька міська рада 

 

     ВИРІШИЛА: 

     1.Затвердити програму відшкодування ритуальних послуг на 2024-2025 

роки (додається). 

     2.Контроль за виконанням  рішення покласти на постійні комісії Арцизької 

міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності та з питань промисловості, житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, транспорту, зв'язку та сфери послуг. 

 

 

 

 

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

16 лютого 2024 року 

№2143-VІІІ           

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



                                                       Додаток 

                                                    до  рішення  Арцизької міської ради                       

                                                    від 16 лютого  2024 року №2143 - VIII 

 

 

Програма відшкодування ритуальних послуг на 2024-2025 роки 

 

 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми Арцизька міська рада 

2. Мета програми 

Забезпечення гарантованого 

державою належного поховання 

померлих 

3. Співрозробники Програми 
Комунальне підприємство 
«Благоустрій» 

4. 
Відповідальний виконавець 
Програми - головний розпорядник 
коштів 

Відділ соціального захисту 
населення Арцизької міської ради 

5. Виконавець заходів Програми 
Комунальне підприємство 
«Благоустрій» 

6. Термін реалізації  Програми 2024-2025 роки 

7. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього   48,0 тис. грн. 

 

у тому числі: 

 
7.1 

Кошти бюджету Арцизької міської 
територіальної громади 

 
48,0 тис. грн. 

 

 

2. Підстави для розроблення програми та обгрунтування  

необхідності здійснення Програми 

 

       Програма відшкодування ритуальних послуг на 2024-2025 роки (далі – 

Програма) спрямована на реалізацію законодавства України щодо достойного 

ставлення до тіла померлого, створення рівних умов для поховання померлих 

незалежно від їх раси, кольору шкіри, політичних та інших переконань, статі, 

етнічного та соціального походження, мовних або інших ознак, а також 

запобігання випадкам не поховання померлих на території Арцизької 

територіальної громади. 



      Ця Програма розроблена у відповідності до статті 16 Закону України «Про 

поховання та похоронну справу», а саме поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів здійснюється за рахунок 

коштів відповідних місцевих бюджетів. 

     Підставою для розроблення програми є стаття 91 Бюджетного кодексу 

України, Закон України «Про поховання та похоронну справу», Закон України 

«Про місцеве самоврядування в Україні». 

 

3.  Мета Програми 

 

     Основною метою програми є забезпечення гарантованого державою 

належного поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів та запобігання випадкам не поховання померлих на 

території  Арцизької міської територіальної громади. 

 

4. Основні завдання Програми 

 

     Для досягнення поставленої мети передбачається виконання наступного 

завдання: 

     відшкодування вартості ритуальних послуг їх надавачу за поховання 

померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, 

від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів. 

 

5. Механізм виконання програми 

 

     Виконання основних заходів Програми здійснює Відділ соціального захисту 

населення Арцизької міської ради – головний розпорядник коштів бюджету 

Арцизької міської територіальної громади. Оплата відшкодування вартості 

ритуальних послуг на поховання  померлих одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, 

знайдених невпізнаних трупів здійснюється на підставі договору, укладеного 

між Відділом соціального захисту населення Арцизької міської ради та КП 

«Благоустрій» та актів наданих послуг. 

 

6. Фінансове забезпечення виконання програми 

 

     Фінансування заходів програми здійснюється за рахунок коштів загального 

фонду бюджету Арцизької міської територіальної громади у межах асигнувань 

передбачених в бюджеті. Вартість однієї послуги на поховання складається в 

сумі 4787 грн. згідно додатку № 5 до рішення виконавчого комітету Арцизької 

міської ради «Про встановлення тарифів на ритуальні послуги КП 

«Благоустрій» від 08 листопада 2022 року №255. Відповідальним виконавцем 

заходів Програми є КП «Благоустрій». 



 

Ресурсне забезпечення 

програми відшкодування ритуальних послуг на 2024-2025 роки 

 

             (грн) 

Джерела фінансування, яке 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Рік виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

Програми 

(грн.) 
2024 рік 2025 рік 

Усього, 

у тому числі: 
24 000 24 000 48 000 

Бюджет Арцизької міської 

територіальної громади 
24 000 24 000 48 000 

 

 

7. Очікувані результати виконання програми 

 

     Виконання програми забезпечить: 

     проведення гарантованого державою належного поховання  померлих 

одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від 

поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів, запобігання 

випадків не поховання. 

 

8.  Організація управління та контролю за ходом реалізації програми 

 

    Координатором виконання програми є постійна комісія міської ради з 

питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності Арцизької міської ради. 

     Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання програми, здійснюється в порядку передбаченому 

чинним законодавством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
  


